

Kemijärvi 21.06.2021

Valtuustoaloite:

Esitys: Kaupunginvaltuuston tulisi päättää, että Tarkastuslautakunnan sihteerin palvelut tulee hankkia seuraavaksi valitulta Tilintarkastusyhteisöltä. Perusteluna on Tarkastuslautakunta on heti kaupunginvaltuuston alla ,riippumaton viranomaislautakunta, joten johdon sihteeri ei voi olla sihteerinä, puhumattakaan poliitikon valitsema.

Vuonna 2016 ja 2017 Tarkastuslautakunnan rooli muuttui Kuntalain mukaan viranomaislautakunnaksi ja sen mukaan pitää Kemijärvelläkin päivittää asiat.


Aulikki Imporanta

Kaupunginvaltuutettu

Liitteitä: 2kpl



Kemijärven kaupunki

Saap. 21 / 6 2021

Dn:o 373 / 04 / 042 / 2021

Tarkastus ja valvonta: Tarkastuslautakunta

Tarkastuslautakunnan tietojensaantioikeus

Tarkastuslautakunnalla on kuntalain 124.1 §:n mukaan oikeus saada tietoja salassa pidettävistä asioista, mikäli se katsoo ne tarpeelliseksi arviointitehtävän hoitamiseksi. Tietojensaantioikeus on rajattu koskemaan kunnan hallussa olevia asiakirjoja; tarkastuslautakunta ei voi esimerkiksi pyytää asiakirjoja suoraan kunnan tytäryhteisöiltä. Kunnan on huolehdittava mm. siitä, että toimintakertomuksessa ja tilinpäätöksessä esitettävien tietojen perusteet ovat riittävän dokumentoituja myös konserniyhteisöille asetettujen tavoitteiden toteutumisen arvioimiseksi.

Tietojensaantioikeus tarkastuslautakunnalla on toimitelimenä eli yksittäisellä jäsenellä ei ole oikeutta saada salassa pidettävää tietoa kunnan muilta viranomaisilta muutoin kuin lautakunnan tekemän päätöksen perusteella. Tarkastuslautakunnan yksittäiseen jäseneseen sovelletaan kuntalain 83 §:n mukaista luottamushenkilöitä koskevaa tietojensaantioikeutta. Tarkastuslautakunnan jäsen ja tilintarkastaja toimivat virkavastuulla, joten heillä on velvollisuus pitää salassa ne tiedot, jotka he säännöksen nojalla ovat saaneet.

Kehittyvä tarkastuslautakunta tavoitteiden toteutumisen ja tuloksellisuuden arvioijana - julkaisu

Kunnassa on erilaisia tarkastus- ja arviointitoimijoita, joilla kullakin on eri tehtävät ja näkökulmat, mutta myös yhdyspintoja. Kuntalain mukaan kunnissa tulee olla tarkastuslautakunta ja tilintarkastaja.

SARI KORENTO

Kehittämispäällikkö

Yhteystiedot

Puhelinnumero

+358 9 771 2616

Sähköposti

Sari.Korento@kuntaliitto.fi

Vastuualueet

- kirjanpitolautakunnan kuntajaoston sihteeri
- talouden ohjaus
- tarkastus
- sisäinen valvonta
- riskienhallinta

27.05.2021

Vastuuta ei voi väistää

Valtuustokauden 1997 alusta kuntien ja kaupunkien tarkastustoiminta muuttui. Amatöritilintarkastajien tilalle tuli ammattitilintarkastaja ja valtuustojen valitsema tarkastuslautakunta.

Tarkastuslautakunnan puheenjohtajina Kemijärvellä ovat toimineet Juha Pikkarainen, Markus Mustajärvi, Markku Harju, Aulikki Imporanta ja Kauko Jaakkola.

ENSIMMÄISENÄ puheenjohtajana pyysin silloisen toimistosihteerin Aune Kumpulian lautakunnan sihteeriksi, missä tehtävässä muiden töiden ohella hän on toiminut siitä asti.

Kemijärvellä, kuten valtaosassa Suomen kuntia, tarkastuslautakunnan kokoukset toimivat puheenjohtajan esittelystä eli niillä ei ole virassa olevaa esittelijää. Valmistelu tapahtuu puheenjohtajan johdolla ja tilintarkastaja voi

Hänen pitää tehdä valitus korkeimpaan hallinto-oikeuteen, jos kokee kärkeenensä vääryyttä.

olla apuna valmistelussa.

Ilman virkavastuuta toimiva sihteerini on vain avustaja ja puheenjohtaja on aina vastuussa

esittelystä. Hän ei voi väistää vastuutaan, kuten Aulikki Imporanta antaa ymmärtää (L.K 24.S.) vierittäessään vastuuta sihteerille.

IMPORANTA näyttää tutustuneen huonosti hallinto-oikeuden (HO) päätökseen Juhani Taplon tekemästä valituksesta. Keskeisenä asiana päätöksessä on se, että tarkastuslautakunnan tarkastusoikeus ei ulotu kunnan omistamiin osakeyhtiöihin, vaan niissä tarkastuksen tekee osakeyhtiölain perusteella ammattitilintarkastaja.

Imporannan johtama tarkastuslautakunta on toiminnassaan kiinnittänyt erityistä huomiota Kemijärven omistamien yhtiöiden toi-

intaan, mikä ei kuulu tarkastuslautakunnan varsinaisiin tehtäviin. Imporannan on turha lehtien palstoilla ja somessa murehtia kovaa kohtalooaan, vaan hänen pitää tehdä valitus korkeimpaan hallinto-oikeuteen, jos kokee käräsiinensä vääryyttä.

Kummallista on myös se, että kaikki muut tarkastuslautakunnan puheenjohtajat ovat olleet tyytyväisiä sihteerin panokseen lautakunnassa. Muiden johtamien tarkastuslautakuntien päätöksistä ei ole valitettu kertaakaan HO:een. Ehkä sekin kertoo jotakin.

JUHA PIKKARAINEN

Kemijärven tarkastuslautakunnan puheenjohtaja 1997-2004